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og Frank Aaen (EL)

Forslag til folketingsbeslutning
om etablering af solceller og solvarme i nye offentlige bygninger

Folketinget pålægger regeringen at tage initiativ til, at der etableres solceller og solvarme i nye offentli-
ge bygninger.
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Bemærkninger til forslaget
Under regeringerne Fogh Rasmussen er energiforbruget steget og CO2-udledningen ikke faldet.
Udbygning af vedvarende energi er gået i stå, og der er ingen reel handling bag statsministerens 

tale om klima. Det er marked og privatisering, der kommer i første række. I løbet af de seneste par 
år er konsekvenserne af denne politik for alvor slået igennem. Vi ser nu, hvordan energiforbruget og 
CO2-udledningen igen er begyndt at stige.

Regeringens politik har også ramt udviklingen og udbygningen af solenergi. Enhedslisten var i 1999 
initiativtager til et 3-årigt program for udvikling og demonstration af bygningsintegrerede solceller. VK-
regeringen valgte ved sin tiltræden i 2001 at nedlægge det eksisterende solcelleprogram.

Solceller til at lave strøm og solvarmepaneler til produktion af varmt vand bidrager både til at skåne 
miljøet og til at forlænge opvarmningsanlæggenes levetid. Når anlæggene er betalt, er det en gratis og 
miljøvenlig energiform, der ikke kræver megen vedligeholdelse.

Forslagsstillerne mener, det er vigtigt at fremme anvendelsen af solceller og solvarme i både parcelhuse, 
etageejendomme og offentligt byggeri. Som et led i udbygningen af solenergi foreslås det, at der skal 
etableres solceller og solvarme på alle nye offentlige bygninger.

Forslagsstillerne mener, at et sådant forslag kan følges op med krav om, at brug af vedvarende energi 
skal indgå i offentlige udbud, og et krav om, at kommunerne bruger vedvarende energi i nyudstykninger.

Enhedslisten foreslår, at solenergi skal udgøre en væsentlig del af den direkte elforsyning om 25 år. Jo 
før solceller bliver integreret i bygninger og bliver anvendt til nye formål i landbruget, jo hurtigere får vi 
en positiv klimaeffekt ud af investeringer i solceller.

En række danske virksomheder, der arbejder med solceller, boligselskaber og energiselskaber har 
appelleret til politikerne om at iværksætte en national indsats for solenergi, fordi der er store interesser i 
det fra såvel forbrugerside som erhvervsside.

Solceller integreret i bygninger er absolut den bedste måde at få udnyttet energien fra solceller på, men 
det kræver, at der bliver udviklet nogle gode løsninger såvel energimæssigt som arkitektonisk. Her kan 
etableringen af solceller i forbindelse med nybyggeri af offentlige bygninger spille en vigtig rolle.
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Skriftlig fremsættelse

Per Clausen (EL)::
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om etablering af solceller og solvarme i nye offentlige bygninger.
(Beslutningsforslag nr. B 52).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige 
behandling.
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